
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

 

 
 
SERVIZIO: SERVIZI SOCIALI
 

COPIA
 

DETERMINAZIONE N° 192 DEL 15-04-2013

 
 

OGGETTO
 
GESTIONE SPORTELLO INFORMATIVO E DI CONSULENZA LEGALE PER CITTADINI
STRANIERI PERIODO 01.7.2013-30.06.2016. PRESA ATTO VERBALI DI GARA,
AGGIUDICAZIONE APPALTO, APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO E
IMPEGNO DI SPESA.

 
 
Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art.151 comma 4 del D.Lgs.267/2000,
dalla data di apposizione del visto del responsabile del Servizio Finanziario riportato in calce
allo stesso
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo
 
 
Quarrata ___________
 

L’addetto amministrativo 
 
 
 
 
 

N. Settore 24

 
Proposta n. 30

 

-

1



 
RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile Servizi Sociali n. 982 del 31.12.2012, con la quale:

si stabiliva di procedere all'affidamento dell'appalto avente ad oggetto la gestione dello
sportello informativo e di consulenza legale per cittadini stranieri dal 01.07.2013 al 30.06.2016
mediante procedura aperta, da esperire con il criterio dell'offerta economicamente più
vantaggiosa, per un importo complessivo a base di gara di € 39.000,00= Iva esclusa;
si approvavano il Capitolato Speciale d'Appalto contenente i criteri di aggiudicazione e gli
elementi di valutazione delle offerte, ed il Documento Unico di Valutazione del rischio (DUVRI)
– individuazione dei rischi specifici del luogo di lavoro (art.26 del D.Lgs.n.81/2008) e misure
adottate per eliminare le interferenze;
si provvedeva a prenotare la spesa relativa al periodo 01.07.2013-31.12.2014, dando atto che
l'importo di € 23.595,00 (iva di legge inclusa) relativo agli anni 2015 e 2016 sarà impegnato
con successivo atto del responsabile del Servizio;

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Affari Generali e Attività Negoziali n.11 del
10.01.2013, con la quale sono stati approvati il bando di gara, il disciplinare ed i fac-simili di
dichiarazioni sostitutive;
DATO ATTO CHE:

il bando di gara è stato pubblicato all'Albo Pretorio del Comune e sui siti internet del Comune
di Quarrata e della regione Toscana;
ai sensi dell'art.20 del D.Lgs.n.163/2006, il servizio in oggetto non è soggetto alla disciplina
del Codice in quanto trattasi di servizio rientrante tra quelli esclusi di cui all'allegato II B del
D.Lgs. stesso;
entro il termine previsto, le ore 12,00 del giorno 11.02.2013, sono pervenute n.2 plichi di
offerta;

VISTA la Determinazione del Responsabile Servizio Affari Generali e Attività Negoziali n.92 del
12.02.2013, con la quale è stata nominata la Commissione di gara;
PRESO ATTO CHE:

la suddetta gara si è regolarmente svolta in n.2 sedute, secondo le modalità descritte nei
verbali di gara del 13.02.2013 e del 18.02.2013, depositati agli atti d'ufficio;
dal verbale di gara del 18.02.2013, di cui al precedente punto, risulta la regolare
aggiudicazione provvisoria per la gestione dello sportello informativo e di consulenza legale per
cittadini stranieri dal 01.07.2013 al 30.06.2016 al Consorzio Metropoli s.c.s. con sede in Via
Aretina, 265 – 50136 Firenze, per un importo complessivo di € 38.220,00= (iva esclusa);

CONSIDERATO CHE:
il Comune di Quarrata ha proceduto alla verifica dei requisiti dichiarati per l'ammissione alla
gara ed all'acquisizione della documentazione necessaria per la successiva stipula del
contratto, secondo quanto previsto nel bando di gara e nei relativi allegati;
la documentazione pervenuta risulta conforme a quanto dichiarato;

VISTO lo schema di contratto, allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale (All.A),
predisposto dal Servizio Sociale, che disciplina i rapporti tra il Consorzio Metropoli s.c.s. Onlus e
l'Ente, per la gestione dello sportello informativo e di consulenza legale per cittadini stranieri dal
01.07.2013 al 30.06.2016;
PRESO ATTO CHE occorre provvedere ad assumere il necessario impegno di spesa;
VISTA la Deliberazione G.C. n.152 del 24.12.2012, con la quale è stato approvato il Piano Provvisorio
delle Risorse;
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.18 del 29.12.2012, con il quale sono stati nominati i
Responsabili di Servizio e il Decreto Sindacale n.19 del 29.12.2012, con il quale sono state attribuite
le posizioni organizzative;

DETERMINA 

Di prendere atto dell'esito della gara per l'affidamento della gestione dello sportello informativo
e di consulenza legale per cittadini stranieri relativo al periodo 01.07.2013 al 30.06.2016, così
come risulta dai verbali di gara del 13 e 18 febbraio 2013, depositati agli atti d'ufficio;

1.

Di procedere all'aggiudicazione definitiva del servizio di cui in premessa al Consorzio Metropoli
s.c.s. con sede in Via Aretina, 265 – 50136 Firenze, per un importo complessivo di €
38.220,00= (Iva esclusa) e di € 46.246,20= (Iva inclusa) per il periodo 01.07.2013-

2.

-

2



30.06.2016;
Di dare atto che le condizioni del servizio sono meglio dettagliate nel Capitolato Speciale e nel
contratto;

3.

Di impegnare la somma di € 23.123,10= (Iva inclusa) relativa al periodo 01.07.2013-
31.12.2014, imputandola nel modo di seguito indicato:

4.

ANNO 2013

€ 2.707,70= al cap. 3999/U “Prestazioni servizi per cittadini stranieri” - Contr. Reg.V.
Cap.0357/E – (imp.n.3198/2012) del Bilancio di Previsione 2012, gestione residui, RR.PP.;
€ 5.000,00= al cap.3998 “Prestazioni servizi per cittadini stranieri” (imp.n.310/2013) del
Bilancio di Previsione 2013, gestione competenza;

Di dare atto che il servizio provvederà con successivo atto ad impegnare la spesa di
€15.415,40 per anno 2014 e €.23.123,10=(Iva inclusa), per gli anni 2015-2016, imputandola
ai relativi capitoli del Bilancio , che sarà dotato della necessaria copertura finanziaria;

5.

Di dare atto che si provvederà alla comunicazione dell'esito della procedura alle ditte che
hanno partecipato alla gara, mediante comunicazione scritta, come previsto dalla normativa;

6.

Di approvare lo schema di contratto da stipulare con la ditta aggiudicatrice, allegato al
presente atto, quale parte integrante e sostanziale, ferme restando le modifiche non
sostanziali che si renderanno necessarie.

7.

 
 
Data Il Responsabile del Servizio

 25-03-2013 TOFANI MARIA ALESSANDRA
 

-

3



 

 

COMUNE DI QUARRATA

 

 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della
determinazione di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4, e dell'art. 153,
comma 5, del T .U . approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
 

Quarrata,15-04-2013 Il Resp. Serv. Finanziario e Economato

 F.to Dott. Stefano Ferri

 
 

SERVIZIO: SERVIZI SOCIALI
 
IMPEGNI DI SPESA/ACCERTAMENTI

 
ESERCIZIO RESIDUO IMPEGNO FONDO CAP. ART. IMPORTO €

 

-

4


